
ZWISCHENABSCHLUSS (ungeprüft) 

1 

 

 

WESENTLICHE EREIGNISSE IM 1. HALBJAHR 2024 
• Im April 2024 hat die Viromed Medical Gruppe ihr Expertenteam weiter verstärkt und den erfahrenen und 

mehrfach ausgezeichneten Dermatologen Prof. Dr. med. Uwe Reinhold für die Verbreitung der 
Kaltplasmatherapie mit Plasma Care® gewonnen. Prof. Dr. med. Uwe Reinhold ist ein erfahrener Facharzt 
für Dermatologie und Mitglied im Medical Advisory Board der CORIUS Gruppe, dem größten 
dermatologischen und phlebologischen Praxisnetzwerk in Deutschland, der Schweiz und den 
Niederlanden. 

• Ebenfalls im April 2024 legte der Aufsichtsratsvorsitzende, Prof. Dr. Gregor Morfill, sein 
Aufsichtsratsmandat aus Altersgründen mit sofortiger Wirkung nieder. Sein Ausscheiden geschah in 
bestem beiderseitigem Einvernehmen. Prof. Dr. Gregor Morfill möchte sich künftig seiner Familie und 
seinem Privatleben widmen. Als Nachfolger wurde in der Folge Herr Dr. Jan Delphendahl, Rechtsanwalt 
und Notar sowie Fachanwalt für Handels- und Gesellschaftsrecht, gerichtlich bestellt und vom Aufsichtsrat 
zum neuen Aufsichtsratsvorsitzenden gewählt. Herr Dr. Delphendahl wurde sodann auch von der 
Hauptversammlung am 19. August 2024 als neues Aufsichtsratsmitglied bestätigt. 

• Am 22. April 2024 meldete die Viromed Medical AG den Abschluss einer Vereinbarung mit der CORIUS 
Gruppe zur exklusiven Anwendung der Kaltplasmatherapie mit Plasma Care® by Viromed. Damit sollte 
die zukunftsweisende Therapie den 1.250.000 Patienten der CORIUS Gruppe zur Verfügung gestellt 
werden. Durch den Einsatz von Plasma Care® by Viromed als exklusive Behandlungsmethode in einem 
der größten Netzwerke für dermatologische und phlebologische Praxen in Europa erwartete die Viromed 
Medical AG ein wesentliches Wachstumspotenzial. 
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WESENTLICHE FINANZKENNZAHLEN 
Viromed Medical AG 

 

TEUR H1 2024 H1 2023 

Umsatzerlöse 0 0 

Sonstige Erträge 0 0 

Personalaufwand 0 66 

Sonstige Aufwendungen 150 114 

Jahresergebnis -151 -181 

 30.06.2024 31.12.2023 

Bilanzsumme 20.137 20.331 

Eigenkapital 19.823 19.974 

Eigenkapitalquote (%) 98,4 98,2 

 
Viromed Medical GmbH 
  

TEUR H1 2024 H1 2023 

Umsatzerlöse 605 1.089 

Sonstige betriebliche Erträge 20 125 

Personalaufwand 202 421 

Materialaufwand 579 112 

Abschreibungen 132 123 

Sonstige Aufwendungen 1.263 1.286 

Finanzergebnis 30 -66 

Ergebnis vor Steuern -1.521 -571 

Steuern vom Einkommen und 
Ertrag 

-448 0 

Jahresergebnis -1.073 -571 

  30.06.2024 31.12.2023 

Bilanzsumme 15.097 22.044 

Eigenkapital 11.647 12.721 

Eigenkapitalquote (%) 77,1 57,7 
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GESCHÄFTSVERLAUF 
Der Geschäftsverlauf der Viromed Medical AG war im ersten Halbjahr 2024 erneut wesentlich durch ihre Funktion 
als Holding-Gesellschaft der Viromed Medical GmbH geprägt. Die Kostenbasis der Gesellschaft konnte gegenüber 
dem Vorjahr gesenkt werden. Beispielsweise verzichtet der Vorstand bis auf Weiteres auf eine Vergütung. 

Im Mittelpunkt der Geschäftsentwicklung der Viromed Medical GmbH stand weiterhin der Vertrieb von 
Kaltplasmageräten, deren Zubehör sowie des Nasensprays VirX. 

 

VERMÖGENS-, FINANZ- UND ERTRAGSLAGE 

ERTRAGSLAGE 

Viromed Medical AG 

Im ersten Halbjahr 2024 wurden wie bereits im Vorjahr keine Umsatzerlöse erzielt.  

Sonstige Erträge beliefen sich ebenfalls wie im Vorjahr auf TEUR 0. 

Der Personalaufwand belief sich auf TEUR 0 (Vorjahr: TEUR 66). 

Die sonstigen Aufwendungen erhöhten sich im ersten Halbjahr 2024 auf TEUR 150 (Vorjahr: TEUR 114).  

Insgesamt ergab sich damit für die Viromed Medical AG im ersten Halbjahr 2024 ein Periodenfehlbetrag von TEUR 
151 (Vorjahr: TEUR 181). Bezogen auf die 20.250.000 Aktien der Gesellschaft errechnet sich daraus ein Ergebnis 
je Aktie von minus EUR 0,01 (Vorjahr: EUR 0,01). 

 

Viromed Medical GmbH 

Im Vergleich zum Vorjahr waren die Umsatzerlöse weiter rückläufig und betrugen im ersten Halbjahr 2024 
insgesamt TEUR 605 (Vorjahr: TEUR 1.089). Die Umsatzerlöse wurden im Bereich des Vertriebs der 
Kaltplasmageräte, sowie deren Zubehör, durch den Vertrieb des VirX erzielt. 

Im Zuge des Vertriebs der Kaltplasmageräte sind die Materialaufwendungen im Vergleich zum Vorjahr auf TEUR 
579 gestiegen (Vorjahr: TEUR 112).  

Die Abschreibungen lagen mit TEUR 132 nahezu auf Vorjahresniveau (TEUR 123). 

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen waren mit TEUR 1.263 ebenfalls nahezu unverändert (Vorjahr: TEUR 
1.286). 

Insgesamt wurde ein Periodenfehlbetrag in Höhe von TEUR 1.073 im ersten Halbjahr 2024 erzielt. 

 

VERMÖGENSLAGE 

Viromed Medical AG 

Die Bilanz der Viromed Medical AG ist wesentlich geprägt durch ihre Beteiligung an der Viromed Medical GmbH, 
die mit EUR 20,1 Mio. (Vorjahr: EUR 20,1 Mio.) 99,8 % der Bilanzsumme ausmacht.  

Das Umlaufvermögen in Höhe von TEUR 18 (Vorjahr: TEUR 207) beinhaltet im Wesentlichen Bankguthaben von 
TEUR 18 (Vorjahr: TEUR 195). 

Das Eigenkapital der Gesellschaft hat sich durch den Jahresfehlbetrag auf EUR 19,8 Mio. (Vorjahr: EUR 20,0 Mio.) 
verringert. Die Eigenkapitalquote liegt damit bei 98,4 % (Vorjahr: 98,2 %). 

Die Rückstellungen waren mit TEUR 14 (Vorjahr TEUR: 29) deutlich rückläufig. 

Die Verbindlichkeiten verringerten sich leicht auf TEUR 300 (Vorjahr: TEUR 328).  

 

NACHTRAGSBERICHT 
Nach dem Bilanzstichtag sind folgende Ereignisse mit wesentlichen Auswirkungen auf die Ertrags-, Finanz- und 
Vermögenslage eingetreten: 

• Am 5. Juli 2024 hat die Viromed Medical AG mitgeteilt, dass ihre 100%ige Beteiligung Viromed Medical 
GmbH und die terraplasma medical GmbH ihre Geschäftsbeziehung mit sofortiger Wirkung beendet 
haben. Im Rahmen der bisherigen Zusammenarbeit hielt die Viromed Medical GmbH die exklusiven 
Vertriebsrechte für ein von der terraplasma medical GmbH entwickeltes Kaltplasma-Gerät in der DACH-
Region (Deutschland, Österreich, Schweiz), mit dem die Viromed Medical GmbH im Geschäftsjahr 2023 
etwas weniger als die Hälfte ihres Jahresumsatzes erzielte. Bereits in der Vergangenheit hatten 
verschiedene Hersteller vergleichbarer Geräte Interesse an einer Zusammenarbeit mit der Viromed 
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Medical GmbH bekundet. Aufgrund der Exklusivitätsvereinbarung mit der terraplasma medical GmbH 
konnte die Viromed Medical GmbH diese Möglichkeiten jedoch nicht wahrnehmen. Diese Beschränkung 
entfällt nun, so dass die Viromed Medical AG die Möglichkeit sieht, ihr Vertriebspotenzial zukünftig durch 
den Verkauf eigener Kaltplasma-Geräte weltweit auszubauen. Die Viromed Medical AG plant zudem, zu 
Anfang des vierten Quartals 2024 mit einer eigenen Kaltplasma-Produkt-Serie am Markt präsent zu sein. 
Im ersten Schritt plant Viromed Medical AG hierzu einen Markteintritt in Europa. 

• Am 17. September 2024 hat die Viromed Medical AG mitgeteilt, dass sie den Erwerb sämtlicher Aktien 
der ActivCell Group AG, Schweiz, und damit die strategische Erweiterung ihres Produktportfolios plant. 
Zu diesem Zweck hat die Gesellschaft eine Grundsatzvereinbarung mit den Eigentümern der ActivCell 
Group AG unterzeichnet und weitere Verhandlungen mit dem Ziel eines Vertragsschlusses aufgenommen. 
Viromed möchte durch den Erwerb der ActivCell Group AG das Behandlungsspektrum ihrer Produkte um 
zusätzliche Indikationen erweitern und erwartet einen beschleunigten Markteintritt in der Europäischen 
Union mit einer eigenen Kaltplasma-Produkt-Serie. Die Transaktion soll noch im laufenden Geschäftsjahr 
2024 abgeschlossen werden. Der Kaufpreis für die 100%ige Übernahme der ActivCell Group AG soll 
voraussichtlich im mittleren einstelligen Millionen-Euro-Bereich liegen. Der Kaufpreis soll ausschließlich 
durch die Gewährung neuer Aktien der Gesellschaft unter teilweiser Ausnutzung des Genehmigten 
Kapitals 2022 im Rahmen einer Kapitalerhöhung gegen Sacheinlage unter Ausschluss des Bezugsrechts 
der Aktionäre erfolgen. Der Abschluss der Transaktion steht unter dem Vorbehalt einer finalen Einigung 
mit den Aktionären der ActivCell Group AG. 

 

 

Im September 2024 

 

 

Der Vorstand 
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ZWISCHENBILANZ ZUM 30. JUNI 2024 
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FÜR DIE ZEIT VOM 
01.01.2024 BIS 30.06.204 
 

 
 

 

 

 

 

Hinweis: 

Die Zahlen sind nicht von einem Abschlussprüfer geprüft. 

 


